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Z ŻYCIA  IZB ADW OKACKICH

I z b a  k o s z a l i ń s k a

1 A dw okatura koszalińska czynnie zaangażowała się w w ażnej dziedzinie życia 
społeczno-politycznego k ra ju  przez swój szeroki akces do pracy Okręgowej Komisji 
Badania Zbrodni H itlerow skich w Koszalinie na terenie w ojew ództw a koszaliń
skiego.

W dniu 10.VII.1970 r. dziekan Rady adw. Bielicki wziął udział w plenarnym  
posiedzeniu OKBZH w Koszalinie, na k tórym  zapadła uchw ała o zorganizow aniu 
delegatur w m iastach powiatowych w Szczecinku, Człuchowie, Wałczu, Złotowie, 
Kołobrzegu, D raw sku i Świdwinie.

W związku z tym  dziekan w im ieniu Rady Adwokackiej zgłosił udział adw o
k a tu ry  w organizow aniu i funkcjonow aniu delegatur powiatowych. Do te j w spół
pracy zostali zaproszeni adwokaci: w Szczecinku — Leszek Jaśkiew icz, M aksym i
lian Buchowski i Czesław K undera, w Człuchowie — Joachim  Sznuraw a, w W ał
czu — Jan  W łodek-Banko i Jerzy Sąchocki, w Złotowie — B enedykt Bejgier, 
v/ Świdwinie — Janusz Panieński, w Kołobrzegu — Ryszard W iercioch i Zygm unt 
Breliński.

K oordynację tego w ycinka pracy społecznej ze strony sam orządu adwokackiego 
i właściwy nadzór powierzono kierownikowi działu pracy społecznej adw. T adeu
szowi Mazurkiewiczowi.

2. Dla uczczenia 25-lecia pow rotu Ziemi Koszalińskiej do M acierzy i działalności
na niej polskiej adw okatury  odbyła się w dniu 8.VIII.1970 r. akadem ia w lokalu 
Rady Adwokackiej w Koszalinie.

Na uroczystość przybyli zastępca Przewodniczącego Prezydium  WRN w Koszalinie 
m gr H enryk K ruszyński, kierow nik W ydziału A dm inistracyjnego K om itetu Woje
wódzkiego PZPR w Koszalinie W ładysław Orłowski, w iceprezes ZG ZPP i zarazem  
wiceprezes SW Jan  Pohorski, sekretarz Prezydium  NRA adw. Jerzy  Bednarczyk.

'.V swym zagajeniu dziekan Rady adw. Bielicki zobrazował rozwój i dorobek ad 
w okatury koszalińskiej w okresie 25-lecia oraz jej udział w życiu politycznym  
i społecznym kraju . A dw okatura koszalińska swą społeczną postaw ą i p racą  w nio
sła pośredni w kład w rozwój województwa koszalińskiego i nadal p ragnie ak tyw 
nie działać dla dobra Polski Ludowe], Udział w akadem ii przedstaw icieli w ładz 
party jnych, państwowych, społecznych i sam orządowych jest wym ow nym  w yrazem  
uznania dla pracy adw okata.

Po zagajeniu wygłosił przem ów ienie zastępca Przewodniczącego P rezydium  WRN 
w Koszalinie m gr H. K ruszyński. W im ieniu władz w ojewództwa ocenił on bardzo 
pozytywnie w kład adw okatury  Izby koszalińskiej w rozwój w ojew ództw a koszaliń
skiego. W kład ten jest bezpośredni, gdyż adw okat spełnia bardzo w ażną rolę w ży
ciu społecznym. Realizuje więc konstytucyjnie zagaw arantow ane każdem u obyw a
telowi prawro do obrony przed sądem, udziela pomocy praw nej w  spraw ach  cyw il
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nych i adm inistracyjnych, w spółdziała z sądam i i w ładzam i w um acnianiu p ra 
worządności ludowej, przyczynia się do kształtow ania w  społeczeństwie now ej, so
cjalistycznej świadomości praw nej. U m iejętność łączenia in teresu  ogółu z in te re 
sem jednostki ma dla tej świadomości w ielkie znaczenie.

Adwokat, posiadając praktyczną znajomość różnorodnych problem ów społecznych, 
oddaje znaczne usługi w  pracy organizacji społecznych. Adwokaci Izby koszaliń
skiej czynnie włączyli się do budowy zrębów ludow ej ojczyzny i przyczynili się do 
in tegracji Ziemi Koszalińskiej z Macierzą.

Z tych względów, m ając na uwadze szczególne zasługi niektórych członków Izby, 
W ojewódzka Rada Narodowa w  Koszalinie uchw ałą z dnia 8.VII.1970 r. przyznała 
pionierom  adw okatury  koszalińskiej: adw okatom  Mieczysławowi Pszczółkowskiemu, 
Stanisław ow i Żukowskiem u, Karolowi Szyperskiem u, Zbigniewowi Broszowi 
i Wojciechowi Sankow skiem u honorowe odznaki „Za zasługi w rozw oju w ojew ódz
tw a koszalińskiego”.

Mówca oświadczył, że miło mu jest dokonać aktu  dekoracji. Z w racając się do 
odznaczonych, zastępca Przewodniczącego Prez. WRN w serdecznych słowach po
dziękował im  za rzetelną i o fiarną pracę, za społeczne zaangażow anie dla dobra 
Polski Ludow ej, po czym w ręczył przyznane im odznaczenia.

W im ieniu odznaczonych adw okatów  zabrał głos adw. Mieczysław Pszczółkowski. 
Ze w zruszeniem  w yraził władzom wdzięczność i podziękowanie za zrozum ienie 
trudnej i odpowiedzialnej, a często niewdzięcznej roli adw okata, za uznanie, które 
przez odznaczenie kolegów stało się udziałem  całej koszalińskiej adw okatury, za
pew niając zarazem , że adwokaci nie będą szczędzić swych sił w pracy  dja dobra 
Polski Ludowej.

N astępnie zabrał głos w iceprezes ZG ZPP Jan  Pohorski. Dokonując krótkiego 
historycznego przeglądu dorobku adw okatury  w okresie 25-lecia, omówił zasługi 
poszczególnych osób w organizowaniu po wyzwoleniu w ym iaru  sprawiedliwości 
na Ziemi Koszalińskiej i pozytywnie ocenił pracę zawodową adwokatów , ich po
staw ę oraz w zrastające społeczne zaangażowanie.

Ta sy tuacja napaw a optymizmem i cieszy, że socjalistyczna adw okatura służy 
społeczeństwu.

Po części oficjalnej dziekan podejm ował zebranych tradycy jną lam pką w ina.

3. W dniu 8.VIII.1970 r. odbyło się w  Koszalinie posiedzenie Rady Adwokackiej 
7 udziałem sekretarza Prezydium  NRA adw. Jerzego Bednarczyka.

S ekretarz NRA zapoznał Radę z aktualnym i pracam i P rezydium  NRA oraz do
konał przeglądu zadań stojących przed sam orządem  koszalińskim . W szczególności 
omówiona została paląca spraw a opracow ania na  bieżącą kadencję p lanu  działania 
celem uzdrow ienia sytuacji kadrow ej w miejscowościach, w k tórych dotychczas 
funkcjonują dyżurne punkty  pomocy praw nej.

Na posiedzeniu przedyskutow ano całokształt problem ów w ystępujących w  Izbie 
koszalińskiej.

I z b a  ł ó d z k a

1. Rada A dw okacka na posiedzeniu w dniu 3 w rześnia 1970 r. podjęła uchw ałę 
o przekazaniu przez adw okaturę Izby łódzkiej 10 000 zł na rzecz powodzian.

2 W m aju  i czerwcu 1970 r. adw okaci z zespołów łódzkich p rzejaw ili wzmożoną 
aktywność społeczną z ram ienia Łódzkiego Koła ZPP.
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Tak więc kol. adw. B arbara  Przybyszewska z Zespołu Adwokackiego N r 6 w  Ło
dzi zorganizow ała osiem pogadanek praw niczych dla młodzieży łódzkich liceów 
ogólnokształcących.

K ierow nik Zespołu Adwokackiego Nr 12 w  Łodzi kol. adw. Kazim ierz C hoj
nacki uczestniczył w  charak terze prelegenta w sem inarium  nowego ustaw odaw stw a 
karnego, zorganizow anym  przez Związki Zawodowe Przem ysłu W łókienniczego 
i Odzieżowego w Łodzi dla dyrektorów  naczelnych i przewodniczących rad  zakłado
wych.

Koledzy adwokaci: F. Lach z Zespołu Adwokackiego N r 5, E. G ruchalski z Zes
połu Adwokackiego N r 8 oraz kier. Zespołu Adwokackiego N r 3 w Łodzi E. S ierań - 
ski wygłosili re fera ty  na tem aty  praw no-społeczne na zebraniach organizow anych 
przez łódzkie spółdzielnie m ieszkaniowe.

3. W dniu 18 lipca 1970 r. z in icjatyw y Sądów łódzkich i Rady A dw okackiej
Łodzi odbyła się w pomieszczeniach Sądu W ojewódzkiego dla m. Łodzi uroczysta

A kadem ia z okazji Święta Odrodzenia Polski.
W nader przyjem nej i przyjaznej atm osferze pod przewodnictw em  Prezesa G a

wrońskiego, z udziałem  sekretarza K om itetu Miejskiego PZPR tow. Jóźw iaka, P ro 
k u ra to ra  W ojewódzkiego dla m. Łodzi A leksandra Wodnego oraz przedstaw icieli 
Sądu Wojewódzkiego dla W ojewództwa Łódzkiego, Okręgowego Sądu Ubezpieczeń 
Społecznych, M iejskiej Komendy MO, W ięziennictwa i innych zaproszonych in sty 
tucji, A dw okatura łódzka, dzieląc radość Sądów łódzkich, złożyła przez swego 
przedstaw iciela w szystkim  odznaczonym sędziom i pracownikom  sądowym  serdecz
ne gratu lacje.

4. W równie podniosłej uroczystości, k tóra się odbyła w  P rokuratu rze  W ojewódz
kiej d la m. Łodzi w  dniu 21 lipca 1970 r., uroczj-stości uhonorow anej obecnością 
G eneralnego P rokurato ra  oraz najwyższych przedstaw icieli m iejskich w ładz p a r 
ty jnych  i rządowych, reprezen tu jący  Radę Adwokacką w icedziekan Kazim ierz U r
bański m iał sposobność w  ożywionych w yrazam i przyjaźni słowach złożyć g ra tu la 
cje w yróżnionym  wysokim i odznaczeniam i państw ow ym i prokuratorom  i pracow ni
kom P ro k u ra tu ry . P roku ra to r W ojewódzki dla m. Łodzi A leksander Wodny odzna
czony został O rderem  Sztandaru  Pracy.

5. W dniu 20 lipca 1970 r., w  gm achu Prezydium  W ojewódzkiej Rady N arodo
wej w  Łodzi, udekorow ani zostali Odznakam i Honorowymi W ojewództwa Łódzkie
go adw okaci: Mieczysław Jan ick i z Zespołu Adwokackiego w Pajęcznie, Tadeusz 
Przybyłow ski z Zespołu Adwokackiego w P iotrkow ie T rybunalskim  i W ojciech 
Tyma z Zespołu Adwokackiego w  Poddębicach.

I z b a  o l s z t y ń s k a

Trzyosobowy Zespół A dw okacki w Piszu w  Izbie olsztyńskiej prowadzi od k il
ku  la t obok szkoleń tzw. zam kniętych, przeznaczonych w yłącznie dla swoicli człon
ków, także szkolenia o tw arte  z udziałem adw okatów  z innych zespołów oraz 
z udziałem  praw ników  z innych zawodów prawniczych.

W dniu  3 października 1970 r. w  Zespole piskim  odbyło się o tw arte szkolenie 
z udziałem  6 adwokatów  i 5 sędziów z Pisza, Kolna i Łomży. O m aw iane było po
stępow anie działowe. S praw y te na terenie pow iatu piskiego dopiero się rozpo
czynają, ale „za m iedzą” w  Sądzie Powiatow ym  w  Kolnie, oddalonym  od Pisza

8 — P a le s tr a
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zaledw ie o 30 km i leżącym w województw ie białostockim , działówek rozpozna
je się dość dużo (około 150 spraw  rocznie). K orzystając z doświadczenia „sąsia
dów”, Zespół w Piszu zaprosił sędziego Sądu Powiatowego w Kolnie Zygm unta 
Ościłowicza, k tóry  od k ilkunastu  la t prowadzi ten typ spraw  (i to nie w  pierwszym  
już sądzie), aby omówił najczęściej spotykane kazusy i pow tarzające się w p ra k 
tyce  trudności w  spraw ach działowych.

Tem at szkolenia wzbudził dużo zaciekawienia, w yrażające się m. in. w tak  
w ielkiej ilości pytań, że na jednym  posiedzeniu nie można było wyczerpać w szyst
kich kw estii poruszonych przez zainteresow anych. Z ebrani postanowili więc kon
tynuow ać tem at szkoleniowy w najbliższym  term inie, przy czym następne szkole
n ia  o tw arte  zobowiązali się zorganizować tym  razem  adw okaci z Kolna. B iorą 
ju ż  oni po raz czw arty udział w szkoleniach Zespołu w  Piszu, a zachęceni tą fo r
m ą pogłębiania kw alifikacji zawodowych, postanowili zorganizować u siebie o tw ar
te  szkolenie, widząc w tego typu szkoleniach większe możliwości rozw iązyw ania 
trudniejszych  kw estii praw nych.

I z b a  r z e s z o w s k a

1. Nowo w ybrana Rada Adwokacka W ojewódzkiej Izby Adwokackiej w Rze
szowie już na swym pierwszym  posiedzeniu zwyczajnym  Rady, oceniając pozytyw
nie działalność ustępujących członków Rady minionej kadencji, powzięła uchw ałę 
•o uroczystym  pożegnaniu b. członków Rady a w szczególności b. dziekana mgra 
M arcina M iąsika oraz w icedziekana i sekretarza Rady d ra  Jan a  Kubiczka.

W związku z tym  w dniu 10 lipca 1970 r. w sali posiedzeń nowego budynku 
R ady odbyła się uroczystość wręczenia specjalnych uchw ał Zgrom adzenia Dele
gatów  Izby Adwokackiej w Rzeszowie oraz Rady A dw okackiej w Rzeszowie m growi 
M arcinowi Miąsikowi i drowi Janow i Kubiczkowi.

W obecności wszystkich członków nowej Rady, kierow ników  Zespołów Adwo
kackich  w Rzeszowie, pracowników  b iura Rady i przedstaw icieli organizacji p a r
ty jnych  i stronnictw  politycznych działających przy Radzie dziekan Rady adw. 
m gr Rogoż w  pięknym , okolicznościowym przem ów ieniu podkreślił duże zasługi 
ustępujących członków Rady dla rozwoju pierw szej w historii Rzeszowszczyzny 
W ojewódzkiej Izby A dw okackiej w Rzeszowie i stw ierdził, że adwokaci mgr 
M arcin  M iąsik i dr Ja n  Kubiczek dobrze się zasłużyli adw okaturze rzeszowskiej.

W ręczenie upominków, kw iatów  oraz tradycy jna lam pka w ina zakończyła 
podniosłą uroczystość, a żegnani Koledzy, w zruszeni atm osferą spotkania, w sło
w ach gorących i serdecznych podziękowali organizatorom  zebrania i wszystkim 
Kolegom za uznanie i w yróżnienie ich za ich tru d n ą  i w ieloletnią pracę w sa
m orządzie adw okatury rzeszowskiej.

2. Dorobek kilkum iesięczny nowej Rady Adwokackiej streszcza się w ustaleniu 
zadań  stojących przed sam orządem  adw okackim  — przede w szystkim  przez po
w iązanie w spółdziałających ze sobą na terenie adw okatury  organizacji politycz
nych i stronnictw , których udział będzie u łatw iać skuteczne i celowe działanie 
sam orządu adwokackiego.

Zwrócono uwagę na problem atykę doskonalenia zawodowego, k tó ra  ma szcze
gólne znaczenie w dziedzinie now7ego ustaw odaw stw a karnego, a  nadto zwrrócono 
uw agę na problem  szkolenia aplikantów  adwokackich.
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Założono konieczność stałego podnoszenia i pogłębiania roli oraz zadań kon
tro li p racy zawodowej adw okatów  i tym  sam ym  podnoszenia rangi zawodu adw o
kackiego.

Dla realizacji poruszonych wyżej problemów, zgodnie z powziętą uchw ałą, Rada 
Adwokacka odbyła w  dniu 19 w rześnia 1970 r. pierwsze tego rodzaju o tw arte 
posiedzenie Rady A dw okackiej na sesji w yjazdow ej w Lesku. W siedzibie Sądu 
Powiatowego w  Lesku Rada Adwokacka w  pełnym  składzie, z udziałem  w szyst
kich członków Zespołów Adwokackich w Sanoku i Lesku, oceniła działalność obu 
tych Zespołów na podstaw ie dokonanej u nich uprzednio w izytacji.

Ocena pracy obu tych Zespołów w ypadła pozytywnie. W szczególności podkre
ślono dobrą działalność organizacyjną i zawodową Zespołu w Sanoku, którego 
kierow nikiem  jest adw. Leon Szczepek, oraz w Lesku, którego kierow nikiem  jest 
adw. Lorenz.

Tego rodzaju  kontakty  Rady z terenem  okazały się bardzo pożyteczne, gdyż 
pozwoliły na bezpośrednią więź z tym  regionem. Bezpośredni k on tak t członków' 
Rady ze w szystkim i członkam i zespołów okazał się najbardzie j celowy dla rea li
zacji zadań adw okatury  rzeszowskiej w II półroczu 1970 r.

U dane posiedzenie na sesji w yjazdow ej pozwala Radzie na uspraw nienie pracy 
w  terenie. W związku z tym  Rada postanowiła, aby jeszcze w reku  bieżącym 
urządzić podobną sesję w yjazdow ą w Przem yślu z udziałem w szystkich człon
ków Zespołów w  Przem yślu, w Jarosław iu, Lubaczowie i Przew orsku.

Przy okazji pobytu członków Rady na sesji w yjazdow ej w Lesku pom yślano 
również o zorganizow aniu wycieczki dla kolegów i ich rodzin, członków Izby, k tó 
rzy w ram ach tej wycieczki zwiedzili zaporę w odną w Solinie i odbyli przejażdżkę 
m ałą pętlą bieszczadzką. Złożono również w ieniec od adw okatury  rzeszowskiej 
przed pom nikiem  gen. Świerczewskiego — „W altera” w  Jabłonkach koło B ali
grodu, w m iejscu śm ierci generała, składając tym  sam ym  hołd tem u w ielkiem u 
bojownikowi „Za wolność naszą i w aszą”.

3. Rada Adwokacka w  Rzeszowie przy w ydatnej pomocy Naczelnej Rady Adwo
kackiej, a w szczególności dzięki subwencjom  Naczelnej Rady, wzbogaciła się 
w  roku bieżącym o dw a nowe obiekty. Oddano więc do użytku nowy budynek 
Rady Adwokackiej w  Rzeszowie, którego przestronne pomieszczenia, odpowiednio 
zaadaptow ane i urządzone, pozw alają na należyte funkcjonow anie b iura Rady.

Również w Lesku oddano do użytku nowy budynek, który w połowie stanow i 
własność Rady i pozwala na w ykorzystanie tego budynku na b iura Zespołu 
Adwokackiego, przy czym 6 pokoi należycie wyposażonych w niezbędne u rzą
dzenia um ożliw iają członkom Izby rzeszowskiej oraz Kolegom -adwokatom  
z całego k ra ju  na korzystanie z tych pomieszczeń w czasie pobytu w Bieszcza
dach za stosunkowo niską opłatą.

Rada gorąco zaprasza Kolegów -adw okatów  z całego k ra ju  do korzystania z O środ
k a  Wypoczynkowego Rady, podając zarazem  do wiadomości, że inform acji szcze
gółowych w tym  zakresie udzieli biuro naszej Rady.

L 'porządkowanie inw estycji w Lesku i Rzeszowie oraz oddanie tych obiektów 
do użytku jest również jednym  z osiągnięć Rady, k tóra dzięki dużem u finansow e
m u poparciu ze strony Naczelnej Rady A dwokackiej inw estycje te zrealizowała.

4. W okresie sprawozdawczym  w izytatorzy Rady dokonali w izytacji szeregu 
zespołów, a w szczególności Zespołów w Krośnie, Lesku i Sanoku oraz w Ja ro 
sław ia. Odbyło się nadto  zebranie w izytatorów  Izby rzeszowskiej. Odpowiedzialny 
za ten dział pracy przewodniczący Zespołu W izytatorów7 przy Radzie Adwokackiej
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w Rzeszowie, w icedziekan m gr M. Pikor, podkreślił konieczność pow iązania dzia
łalności w izytatorów  z opiekunam i poszczególnych zespołów, którzy zostali u s ta 
nowieni uchw ałą Rady dla zapew nienia opieki i kontroli nad pracą tych zespołów.

5. Ustalono szczegółowy plan pracy na II półrocze i założono ukończenie w izyta
cji wszystkich zespołów do końca grudnia br.

Należy tu  jeszcze podkreślić, że niezależnie od norm alnych zebrań Rady A dw o
kackiej w  Rzeszowie, k tó re  odbyw ają się 2 razy w miesiącu, w każdą sobotę odby
w a regularne posiedzenia Prezydium  Rady Adwokackiej w osobach dziekana Rogo
ża, w icedziekana Pikora, sekretarza Grzegorczyka, skarbnika M. Cinci i rzecznika 
dyscyplinarnego T. Twardowicza. Om awia ono i załatw ia bieżące spraw y i odciąża 
w ten  sposób całą Radę w  spraw ach drobnych, nie w ym agających udziału w szyst
kich członków Rady.

6. Podjęto w stępne prace m ające na celu przygotowanie uroczystych obchodów 
XX rocznicy pow stania Rzeszowskiej Izby Adwokackiej w Rzeszowie. W związku 
z powyższym Rada Adwokacka podjęła uchw ałę zorganizowania uroczystości zw ią
zanych z tym  jubileuszem  na wiosnę 1971 r., przy czym z okazji te j odbędą się 
uroczyste sesje Rady z udziałem  zaproszonych gości, jak  również w ydane zostaną: 
pam iątkow a księga adw okatury  rzeszowskiej oraz okolicznościowe foldery.

7. Należy również podkreślić szczególnie aktyw ną działalność Rady A dw okac
k iej w zakresie udziału w  życiu społecznym i politycznym, w yrazem  czego jest sa
m orzutne opodatkowanie się członków Izby rzeszowskiej na budow ę pom nika w alk 
rew olucyjnych w Rzeszowie, a nadto udział członków Izby w  działalności rad n aro 
dowych, organizacji społecznych i politycznych. Pozwala to śmiało stw ierdzić, że 
adw okatura rzeszowska nadal będzie daw ać w yraz swemu patriotyzm ow i i ścisłej 
więzi z całym  społeczeństwem, aktyw nie uczestnicząc w procesach budow nictw a 
socjalistycznego i w przem ianach społecznych zachodzących w  naszym  k raju .

adw. M. Cincio

I z b a  w a r s z a w s k a

1. W centrum  uwagi Rady A dw okackiej (co znalazło swój w yraz również w 
uchw alonym  przez Radę program ie kadencyjnym ) znajdu ją się takie problem y, 
jak  praktyczna realizacja podnoszenia poziomu zawodowego członków Izby, utw o
rzenie biblioteki i czytelni Rady — z am bicją utw orzenia w  dalszej przyszłości 
ośrcdka m etodyczno-szkoleniowego przy Radzie.

Utworzona Kom isja Doskonalenia Zawodowego na zebraniu odbytym  w dniu 
10 października br. szeroko przedyskutow ała problem  specjalizacji i doskonalenia 
zawodowego. D yskutanci podali szereg ciekawych koncepcji zm ierzających do zna
lezienia w łaściwych form  pracy i uzyskania najlepszych jej efektów . Przebieg dys
kusji został utrw alony na taśm ie magnetofonowej.

2. Rada Adwokacka postanow iła dokonać reorganizacji K lubu A dw okatów  istn ie
jącego przy Radzie. Podjętych zostało szereg kroków zm ierzających do przekszta ł
cenia K lubu w ośrodek życia ku lturalnego Izby, gdzie koledzy mogliby się spoty
kać i spożyć posiłek po niewygórowanych cenach. W związku z tym  cofnięto 
z dniem  l.X,1970 r. k arty  w stępu dla osób obcych, przyjm ując zasadę, że każdy ko
lega może w prow adzić najw yżej 1 osobę obcą, oraz ograniczono m iejsce przezna
czone do gry w  bridgea do jednej tylko sali; drugą salę przekształcono w  czytelnię, 
a trzecią przeznaczono na prelekcje, spotkania, w ystaw y itp., k tóre będą ogranizo-
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wane przez Radę i je j kom isje. Również działalność bufetu  uległa zm ianom  dosto
sowanym do obecnego ch arak te ru  Klubu.

3. K om isja Inform acyjno-Prasow a przy Radzie Adwokackiej w  W arszawie zw ró
ciła również uw agę na konieczność szerszej inform acji w ew nętrznej. W tym  celu 
uznano za w łaściw e w yw ieszenie w  pokoju adw okackim  mieszczącym się w  gm a
chu Sądów „skrzynki py tań  i w niosków ”. P ostu la ty  i wypowiedzi Kolegów będą 
przedm iotem  rozw ażań i odpowiedzi Rady. Ponadto poszerzono zakres inform acji 
środowiska przez zm ianę charak teru  b iu letynu w ewnętrznego.

4. W dniach od 24.IX. do 1.X.1970 r. dziekan Rady Adwokackiej, kol. Z. Cze- 
szejko, jako uczestnik delegacji NRA zaproszonej przez adw okaturę radziecką, 
przebywał w  ZSRR. Na lotnisku żegnali go i w ita li członkowie Prezydium  Rady 
■Warszawskiej.

5 W okresie le tn im  zorganizowane zostały przez Radę dla dzieci adw okatów  
w arszaw skich kolonie w Świnoujściu. Na wywczasach letnich przebyw ało 30 dzieci 
w  okresie od 27.VI. do 23.VII. 1970 r.

6. W celu um ożliw ienia kolegom „czynnego re laksu” po nerw ow ej pracy zorga
nizowano staran iem  K om isji Rady zajęcia sportowe (tenis, pływanie). K ilkudziesię
ciu kolegów zapisało się na  te zajęcia i uczestniczy w nich.

7. K om isja P racy  Społecznej działająca przy Radzie A dw okackiej naw iązała 
kon tak t ze Związkiem  Inwalidów , Em erytów  i Rencistów celem zorganizowania 
bezpłatnego poradnictw a dla członków tego związku. Nawiązano również bliski 
kon tak t z TPD; dla uściślenia dalszej w spółpracy z tą  organizacją zostało zwołane 
zebranie n a  dzień 21.X.1970 r.

8. W dniach od 10 do 14 października 1970 r. zorganizowane zostało przez Radę 
sym pozjum  dla adw okatów -radców  praw nych. Koledzy zostali przewiezieni auto
busam i do w ynajętego na ten cel ośrodka wypoczynkowego „Inco” w  H alinie koło 
W yszkowa. Sześćdziesiąt cztery osoby w ykonujące zawód jako radcow ie praw ni 
m iały możność pogłębić sw e wiadom ości z dziedziny ogólnych w arunków  sprze
daży, inw estycji, ubezpieczeń transpo rtu  i in. Uczestnicy kursu  podkreślali, że kurs 
można uznać za szczególnie udany również ze względu na dobre w arunk i zakw a
terow ania i wyżywienia.

adw. R. Siciński

I z b a  w r o c ł a w s k a

Na zaproszenie dziekana Rady Adwokackiej we W rocławiu adw. d ra  Zygm unta 
Z iem by przebyw ała na te ren ie  Dolnego Śląska w  dniach od 21 do 24 w rześnia 
1970 r. delegacja czeskiej adw okatury . W skład delegacji wchodzili: dziekan Rady 
A dw okackiej w Usti nad Łabą dr V aclav Ryslavy oraz kierow nicy zespołów adw o
kackich  w  Czeskiej Lipie, Chom utovie i Lounie.

Delegacja czeska gościła w Radzie Adwokackiej i w Zespołach A dwokackich we 
W rocławiu, Bolesławcu, Je len iej Górze i Oleśnicy. Podczas swego pobytu delegacja 
czeska zapoznała się z organizacją adw okatury  w Polsce i w arunkam i pracy adwo- 
Katów-członków zespołów. W okolicznościowych spotkaniach wzięli udział nie tylko 
członkowie sam orządu adw okackiego i zespołów adwokackich, ale także przed
staw iciele m iejscowych w ładz oraz sądów i p rokura tu r.
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W czasie tych spotkań wymieniono wzajem ne poglądy na tem at system u orga
nizacyjnego adw okatury  w Polsce i Czechosłowacji oraz zapoznano się z doświad
czeniami w pracy praw ników  obu zaprzyjaźnionych krajów .

Przedstaw iciele adw okatury czeskiej zwiedzili zabytki W rocławia i okolic, a na 
zakończenie swej wizyty wzięli udział w towarzyskim  spotkaniu zorganizowanym 
przez Radę Adwokacką we Wrocławiu. Podczas spotkania omówiono szczegóły 
związane z udziałem  przedstawicieli adw okatury polskiej i czeskiej na organizo
w anych sym pozjach i konferencjach poświęconych zagadnieniom  pracy zawodowej 
oraz z w ym ianą turystyczno-wypoczynkową pomiędzy poszczególnymi zespołami 
adw okackim i w  Czechosłowacji i w Polsce. W w yniku tego porozum ienia 4 polskich 
adw okatów  z Izby wrocławskiej weźmie udział w najbliższym  sympozjum poświę
conym om ów ieniu w ybranych zagadnień z praw a karnego, k tóre się odbędzie 
w Usti nad Łabą w dniach od 19 do 22 października br.

Wizytę przedstaw icieli czeskiej palestry należy ocenić ze w szechm iar pozytyw
nie, gdyż pozwoliła na nawiązanie bliższych kontaktów  i zacieśnienie współpracy 
między praw nikam i graniczących ze sobą regionów Dolnego Śląska i czeskiego 
Połabia.


